ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 22 年 2 月 9日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

「ソーシャル・アプリケーション・フォーラム」参加のお知らせ

当社は、ngi group 株式会社（本社：東京都渋谷区、」代表取締役社長：金子陽三、以下、ngi group）

及び株式会社アドウェイズ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：岡村陽久、以下、アドウェイズ）

が共同で企画する「ソーシャル・アプリケーション・フォーラム（以下、SAF）」（http://s-appli-f.net/）

の賛同企業として、SAF の設立に参加いたしましたのでお知らせいたします。

SAF は、日本のみならず世界展開も視野に入れソーシャル・アプリケーションを開発・運営する企業

（ソーシャル・アプリケーション・プロバイダ 以下、SAP）の支援を目的とした団体であります。

当社は、今後、急速に拡大しているソーシャル・アプリ市場に本格的に参入することにより事業の

多角化を図ってまいります。

記

■SAF（http://s-appli-f.net/）の概要

ソーシャル・アプリケーションとは、SNS（ソーシャル・ネットワーキング・サービス）等のプラッ

トフォーム上でユーザーに利用されるアプリケーション（以下、アプリ）であり、この分野は近年急

拡大を続けており、今後のインターネットビジネスにおいて最も成長が期待される市場のひとつです。

日本国内においても複数の大手 SNS がオープン化を発表し、SAP が開発するアプリの提供が可能とな

っており、提供開始から僅かな期間で数百万ユーザーを獲得するアプリも出現するなど、プラットフ

ォームを利用するユーザーが積極的に利用するサービスとなっています。

また、グローバルにおいても大手 SNS サイトや各国の SNS サイトがオープン化をしており、そのう

えで SAP がアプリケーションを提供し、数千万ユーザーを獲得するアプリも出現してきており、SAP

が以前に比べて格段に容易にグローバルに多くのユーザーを獲得する機会が提供されてきております。

こうしたなかで SAF は、このような成長著しい市場でサービスを展開するアプリ開発者に対し、資

金提供、インフラ整備、コンテンツプロデュース、決済、プロモーションといった手段を提供するこ

http://www.aeria.jp/
http://s-appli-f.net/
http://s-appli-f.net/

とにより、「日本発、世界へ」という志を支援し、市場の健全な成長に貢献していくことを目的に設

立いたしました。

今後は、参加企業の持つ各種支援機能を SAF を通じて SAP に対して積極的に提供し、SAP の成長支援

をしてまいります。

<参加企業一覧（2月 9 日現在・50 音順）※幹事会社>

株式会社アエリア

朝日インタラクティブ株式会社

株式会社アドウェイズ（※）

株式会社 EC ナビ

伊藤忠商事株式会社

伊藤忠テクノロジーベンチャーズ株式会社

ngi group 株式会社（※）

株式会社セプテーニ

ソネットエンタテインメント株式会社

株式会社 PeX

メディアエクスチェンジ株式会社

<支援概要図>

■ngi group 株式会社 会社概要

・商 号：ngi group 株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・代 表 者：代表執行役社長 金子陽三

・所 在 地：東京都渋谷区渋谷 2-16-5 マニュライフプレイス渋谷ビル 5F

・設立年月日：1998 年 2 月 20 日

・資 本 金：18 億 2,799 万 4,000 円 ※2009 年 12 月末現在

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業、そ

の他事業（3D インターネット）

■株式会社アドウェイズ 会社概要

・商 号：株式会社アドウェイズ ( http://www.adways.net/ )

・代 表 者：代表執行役社長 岡村陽久

・所 在 地：東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー4F

http://www.ngigroup.com/
http://www.adways.net/

・設立年月日：2001 年 2 月 28 日

・資 本 金：14 億 7,695 万 8,000 円 ※2009 年 12 月末現在

・主な事業の内容：インターネット（PC）アフィリエイト広告事業、モバイルアフィリエイト広

告事業、メディア開発・運営事業

以上